

**Tjänsteutlåtande**

Utfärdat 2021-03-31

Diarienummer N164-0629/21

Handläggare

Sofie Ludvigsson

Telefon: 031-367 94 50

E-post: sofie.ludvigsson@socialcentrum.goteborg.se

Socialnämnden Centrums anvisningar för stadenövergripande föreningsbidrag till civilsamhället

Förslag till beslut

Socialnämnden Centrum godkänner förvaltningens förslag till anvisningar för stadenövergripande föreningsbidrag till civilsamhället.

Sammanfattning

Kommunfullmäktige beslutade 2019-09-12 om en gemensam riktlinje för Göteborgs Stad för föreningsbidrag till civilsamhället. Bakgrunden till att en gemensam riktlinje togs fram var att det fanns ett behov av att skapa mer likvärdiga, inkluderande och transparenta riktlinjer för bidragsgivningen till civilsamhället inom staden. Då nuvarande riktlinje är generellt hållen för att kunna användas för samtlig bidragsgivning till civilsamhällets organisationer med dess olika verksamhetsinriktningar, har förvaltningen tagit fram anvisningar för nämndens stadenövergripande bidragsgivning inom det sociala området. Anvisningen beskriver förutsättningarna för ekonomiskt bidrag, så väl som nämndens och förvaltningens prioriteringar, förhållningssätt och rutiner. Förslaget till ny anvisning är i väsentliga delar samma som den anvisning som Social resursnämnd och Social resursförvaltning tidigare använt sig av vid handläggning av motsvarande bidrag. Då staden har en ny nämndorganisation och socialnämnden Centrum ska besluta om de stadenövergripande bidragen behöver nämnden anta anvisningar.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Socialnämnden Centrums stadenövergripande ekonomiska stöd till civilsamhällets organisationer bör ses som en social investering som bidrar till stadens och dess medborgares välfärd på många olika sätt. Socialnämnden Centrums ekonomiska stöd har en positiv inverkan på flera idéburna organisationers verksamhet. För vissa mindre organisationer kan det kommunala bidraget vara avgörande för verksamhetens existens. För andra är det ett viktigt bidrag till en verksamhet som också har andra finansieringskällor. När nämnden fördelar bidrag till civilsamhällets organisationer i Göteborg är det av betydelse att detta görs på ett transparent, rättssäkert och likvärdigt sätt. Förvaltningen bedömer att anvisningarna bidrar till att tydliggöra förutsättningarna och prioriteringarna som finns i bidragsgivningen.

Bedömning ur ekologisk dimension

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Bedömning ur social dimension

Civilsamhället fyller en viktig roll för stadens sociala hållbarhet. De organisationer som får stöd från nämnden spänner över många områden. De har alla gemensamt att de verkar för ökad jämlikhet, efterlevnad av mänskliga rättigheter, delaktighet och inkludering av människor som av olika anledningar är utsatta. Den roll civilsamhället spelar för att ge röst åt utsatta målgrupper, skapa sociala sammanhang och driva opinion kan inte ersättas av det offentliga, och är i sig en nödvändighet för ett demokratiskt och välmående samhälle. Förvaltningen anser att anvisningen på ett tydligt sätt fångar in den del av civilsamhället vars verksamhet ligger i linje med socialtjänstens övergripande mål (SoL 1 kap 1 §). Nämndens bidrag syftar till att stärka utvecklingen av de civilsamhällesorganisationer som har stadenövergripande verksamhet inom det sociala området. Detta kan vara i rollen som röstbärare och opinionsbildare, samt möjligheter för civilsamhället att utgöra viktiga aktörer inom samhällsutvecklingen. Organisationernas verksamhet ska stärka, komplettera eller utgöra ett alternativ till stadens verksamhet för människor i utsatta situationer.

Samverkan

Samverkan har skett i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) 2021-04-13.

Samverkan med idrott- och föreningsförvaltningen har skett med anledning av deras uppdrag att samordna vissa frågor kopplade till bidragsgivning till civilsamhället.

Förvaltningen har även kontinuerlig dialog med civilsamhällets organisationer som erhåller bidrag från nämnden, om hur bidragsprocessen kan förbättras och utvecklas.

Bilagor

1. Socialnämnden Centrums anvisningar för stadenövergripande föreningsbidrag till civilsamhället
2. Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället

Ärendet

Nämnden har att ta ställning till att godkänna en ny anvisning för stadenövergripande föreningsbidrag till civilsamhället.

Beskrivning av ärendet

Kommunfullmäktige beslutade 2019-09-12 om en gemensam riktlinje för Göteborgs Stad för föreningsbidrag till civilsamhället. Bakgrunden till att en gemensam riktlinje togs fram var att det fanns ett behov av att skapa mer likvärdiga, inkluderande och transparenta riktlinjer för bidragsgivningen till civilsamhället inom staden. I den Stadengemensamma riktlinjen framgår det att bidragsgivande nämnder/styrelser kan upprätta anvisningar för tillämpningen av riktlinjen. Utifrån riktlinjen tog Social resursnämnd beslut om en anvisning för föreningsbidrag till civilsamhället 2020-04-22.

Staden har en ny nämndorganisation och enligt reglementet ansvarar socialnämnden Centrum för handläggning och fördelning av föreningsbidrag till föreningar och organisationer vars verksamhet rör fler än ett stadsområde. Förvaltningens förslag till ny anvisning går i linje med den anvisning som Social resursnämnd tidigare använt sig av vid handläggning av stadenövergripande föreningsbidrag. Anvisningen beskriver vilken typ av verksamhet som civilsamhällets organisationer kan få bidrag för från nämnden. Anvisningen beskriver också nämndens och förvaltningens prioriteringar, förhållningssätt och rutiner i bidragsgivningen.

Förvaltningens bedömning

Då nuvarande riktlinje är generellt hållen för att kunna användas för samtlig bidragsgivning till civilsamhällets organisationer med dess olika verksamhetsinriktningar, har förvaltningen tagit fram anvisningar för nämndens stadenövergripande bidragsgivning inom det sociala området. Anvisningen är dock inte en heltäckande beskrivning av hela bidragsprocessen. Förvaltningens förslag till beslut om ekonomiskt stöd till olika organisationer grundar sig på bedömningar av organisationernas ansökningar och deras verksamhet. Som stöd i det arbetet använder sig förvaltningen bland annat av en handbok som beskriver rutiner och olika arbetsprocesser i närmare detalj.

Socialförvaltningen Centrum

Michael Ivarson
Förvaltningsdirektör